

Andacht für das Pfingsten

پنطیکاست

نیایش برای عید نزول روح القدس بر حواریون عیسی مسیح

خوانندگان گرامی!

جشن نزول روح القدس یا پنطیکاست – چطور آنرا برای فرزند (نوه-) خود تشریح نمایم؟ از همه مهم تر اینکه چطور آنرا توضیح دهیم، در حالیکه خود آنرا خوب متوجه نشده ام؟ چطور می توانم آنرا تصور کنم، طبق نوشته های انجیل حدود ۲۰۰۰ سال پیش در اورشلیم این واقعه رخ داده است؟ در کتاب داستانهای رسولان در بخش دوم به آن اشاره شده است. ولی تصورات من درباره آن کافی نیست. مفهوم روح القدس چیست؟ در نزد شما نیز چنین است؟ پس چطور می توانم آنرا برای (نوه) و فرزندم توجیه نمایم در حالیکه خود از آن اطلاعی ندارم؟ کدام یک از ما تا به حال در زندگی ترس نداشته ایم؟ ترس از یک حیوان یا ترس از یک بیماری یا ترس از آینده؟ وقتی من می ترسم سعی می کنم خود را مخفی نگهدارم. مایل نیستم چیزی را ببینم یا بشنوم. ترس مرا تحت اختیار خود دارد. و خود را آرام کردن و تلقین کردن فایده ای ندارد. و استفاده از تمام تجارب خوب نیز بی فایده است. ترس داشتن انسان را فلج می سازد، آدمی را منجمد می کند، در آن هنگام است که انسان قادر به انجام عملی نیست. در حال حاضر ما شاهد شیوع ویروس کرونا در دنیا و عواقب آن هستیم. انسانهای مسن، انسانهای بیمار تحت مراقبت نمی توانند مورد دید و بازدید و ابستگان خود گردند. نوه ها مشتاق دیدار مادر بزرگ ها و پدر بزرگ ها هستند و بر عکس. ترس از بیکاری، و یا ورشکستگی مالی بسیاری از افراد، خواب را از ایشان گرفته. برای بسیاری آینده معلوم نیست. و اینها همگی ترس را در وجود انسانها شدت بخشده.

یازده نفر یاران و حواریون عیسی مسیح نیز چنین ترسی را داشتند. آنها می ترسیدند از اینکه شناخته، دستگیر، شکنجه و حتی کشته شوند. برای همین خود را در وسط شهر اورشلیم در یک خانه مخفی نگه داشتند. همه جا را تاریک کردند و با خود فکر کردند: وقتی ما کسی را نبینیم، کسی هم ما را نخواهد دید، و اگر ساکت باشیم، هیچ کس ما را نخواهد شنید. آنها کاملاً بطور عادی و محتاطانه به زندگی خود ادامه دادند، حتی درباره کارهای نیک عیسی مسیح و معجزات اش چیزی به زبان نیاوردند، حتی در باره محبت خداوند نسبت به همه انسانها هم چیزی گفته نشد. فقط می خواستند تا آنجا که میشود معمولی زندگی کنند تا کسی متوجه آنها نشود. این هدف نهایی آنها بود. تمام آنچه را که با عیسی مسیح مشاهده کرده بودند تمام کارهای خوب و نیک را از یاد برده بودند. معجزه برخاستن وی از مرگ و دوباره زنده شدنش – کاملاً به دست فراموشی سپرده شده بود. تمام قول های یاران عیسی مسیح به وی درده روز پیش از رفتنش به آسمان، و آن که عیسی برایشان یک پیام و نیرو آسمانی می فرستد، تمام و تمام را از ذهن خود زودوده بودند. ماموریت و درخواست های وی را به آنان مبنی بر اینکه به همه انسانها درباره خداوند بگویند و از وی خبر و بشارت دهند، و حتی افرادی را که می خواستند به واسطه غسل تعمید به آن جمع بپیوندند را کاملاً رد کردند. در حقیقت آنها نه توان آنرا داشتند، نه شهامت آنرا که بتوانند در مقابل افرادی که عیسی مسیح را رد می کردند و با طرف افرادی که عیسی مسیح را قبول داشتند بایستند.

و اما در همان زمان آن قدرتی را که عیسی به آنها گفته بود از قبل، پدیدار شد. برای دوستان و یاران عیسی مسیح بمانند یک طوفانی بود که از وسط آن خانه که کاملاً تمام درها و پنجره ها بسته بود ظاهر گشت. این قدرت عظیم تمام درها و پنجره ها را باز نمود، و صحبت از خداوند و محبت او نموده، از عیسی مسیح و مشاهدات آنها با وی تعریف کرد، و کسانی که در اورشلیم جمع شده بودند، تا جشنی

بزرگی را برپا نمایند، ناگهان خوشحالی یاران عیسی مسیح را شنیدند. خیلی ها متوجه شدند که چه گفته می شود در حالیکه آن افراد از کشورهای مختلفی بودند با زبانهای متفاوت. آنها در وهله اول متعجب شدند. ولی وقتی متوجه شدند، چه کسی آنجا صحبت می کند می خواستند بیشتر بدانند، و خیلی از آنها می خواستند فوری غسل تعمید شوند زیرا می خواستند به جمع آنان بپیوندند. این جمع به نام مسیحیان نامیده شدند. آنها همچنان بزرگ و بزرگتر شدند و هنوز هم وجود دارند. آنجا بود که یاران عیسی مسیح متوجه شدند این قدرت عظیم که به مانند طوفانی در آن خانه عبور نموده همان بود که عیسی مسیح خبر آنرا از قبل داده بود و آن همان روح القدس بود. تمام ترس آنها به یک باره ریخته شد. البته در میان آنان بودند کسانی که مخالف این اتفاق انجام شده درباره خداوند بودند. البته یاران عیسی مسیح همچنان در خطر دستگیری، شکنجه و مرگ بودند. اما حالا کمتر ترس داشتند. و آن ترس مانعی بر سر راهشان نبود. در حقیقت آنها توانستند شادی و خوشبختی خود را بازیابند بعد از آن متوجه شدند بسیاری از مردم تمایل و اعتقاد به عیسی مسیح و غسل تعمید پیدا کرده و بمانند آنان فکر می کنند. و از آنجا بود که می توانستند دور هم گرد آمده بایکدیگر غذا خورده و به بارگاه خداوند دعا نمایند. از این به بعد توانستند مسائل و مشکلات و نگرانی هایشان را با یکدیگر در میان گذاشته و به همدیگر کمک و یاری رسانند.

قدرت خداوند، روح القدس، باعث تغییر وضعیت نمی شود. بیماریها مرگ و میر، امتحانات، آینده نامعلوم، بیکاری ها، جدایی ها، زور و تنفر برای همیشه ما را همراهی می کنند. ولی با کمک خداوند میتوانیم بر آنها چیره شویم. او هرگز کسی را تنها نمی گذارد، حتی در حال حاضر که نمی توانیم آنرا ببینیم. جشن پنطیکاست هم آن زمان و هم امروز هر سال برایمان جدید و تازه است. به این شکل آنرا برای (نوه) و یا فرزندم توضیح می دهم. " زیرا روحی را که خدا به ما بخشیده است ما را ترسان نمی سازد، بلکه روح او ما را از قدرت و محبت و خویشتنداری پر میکند." (۲. تیمو تاوس ۱،۲) آمین

(2 Timotheus 1,7)

Liedverse – (EG 569,2+3)

سرود

به هنگام جشن پنطیکاست در اورشلیم، آنجا اتفاقی افتاده. / یاران بدون ترس حرف می زنند، و همه می توانند آنرا بفهمند. / بشنو، بشنو، بشنو، بشنو، و همه می توانند آنرا بفهمند.

در هر زمان در هر دیاری ممکن است ناگهان اتفاقی بیفتد. / آنچه را خداوند می خواهد همه می شنوند و می توانند آنرا بفهمند. بشنو، بشنو، بشنو، بشنو، بشنو و می توانند آنرا بفهمند. (اگ ۵۶۹، ۲+۳)

دعا

خداوند مهربان، شکر تو را برای قدرتی که تو به همه عطا کردی. آن قدرت به ما شجاعت داده و ما را قوی می سازد تا از این دوران سخت بگذریم. نگذار تا ما در مقابل کسانی که در برابر ویروس کرونا به حفاظت احتیاج دارند بیادقتی و سهل انگاری نماییم. نگذار تا ما از گفتن و حکایت محبت درباره تو به دیگران باز بایستیم. هر روز به ما به اندازه کافی قدرت، محبت و خویشتنداری عطا کن تا آن روز را با سر بلندی سپری سازیم. از تومی خواهیم تا در این جشن پنطیکاست آن کسانی که شهادت و شجاعت خود را از دست داده آن را دوباره به آنان باز گردانی. آمین.

آنجلیکا کرکائو

Angelika Krakau